
  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
الفئه  

Answer Choices

female 0.00% 0

male 100.00% 659

Answered 659

Skipped 0
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Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
العام الدراسي

Answer Choices

1437-1438 2.74% 18

1438-1439 90.12% 593

1439-1440 7.14% 47

1440-1441 0.00% 0

Answered 658

Skipped 1
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
الفصل الدراسي

Answer Choices

first term 0.46% 3

second term 99.39% 652

summer term 0.15% 1

Answered 656

Skipped 3

Responses
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
رقم المقرر

Answer Choices

101Chem 14.63% 96

107 Chem 2.90% 19

109 Chem 5.18% 34

145 Chem 0.00% 0

222 Chem 5.49% 36

231 Chem 3.51% 23

240Chem 5.34% 35

247 Chem 3.05% 20

250 Chem 3.20% 21

321 Chem 1.83% 12

322 Chem 1.98% 13

329 Chem 2.59% 17

331 Chem 1.68% 11

332 Chem 0.91% 6

337Chem 0.61% 4

340Chem 1.68% 11

341 Chem 2.29% 15

342 Chem 0.61% 4

351 Chem 0.91% 6

352 Chem 1.83% 12

422 Chem 0.30% 2

424 Chem 2.13% 14

435 Chem 0.61% 4

438 Chem 0.76% 5

441 Chem 3.51% 23

451 Chem 2.90% 19

497 Chem 2.29% 15

326 Chem 0.00% 0

330 Chem 0.91% 6

334 Chem 0.00% 0

343 Chem 0.00% 0

426 Chem 1.37% 9

429 Chem 1.83% 12

432 Chem 0.00% 0

436 Chem 1.37% 9

442 Chem 0.00% 0

445 Chem 0.91% 6

 452Chem 0.61% 4

453 Chem 0.91% 6

108 Chem 0.00% 0

230 Chem 1.98% 13

244 Chem 0.46% 3

Chem247 0.15% 1

350 Chem 2.90% 19

Responses



253 Chem 2.44% 16

499 Chem 1.68% 11

251 Chem 0.46% 3

333Chem 0.76% 5

249 Chem 0.00% 0

423Chem 1.52% 10

447Chem 0.76% 5

245 Chem 2.90% 19

427Chem 3.35% 22

Answered 656

Skipped 3
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
  . واضحة بالنسبة لي (بما في ذلك المعلومات والمهارات التي صمم المقرر لتطويرها)كانت الخطوط الأساسية 

Answer Choices

strongly agree 35.32% 231

agree 35.47% 232

neutral 14.68% 96

dis agree 9.33% 61

strongly dis agree 5.20% 34

Answered 654

Skipped 5

Responses
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بة ليواضحة بالنس( والمهارات التي صمم المقرر لتطويرها

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
 . واضحة بالنسبة لي (بما في ذلك الواجبات التي يتم التقييم بناء عليها، ومحكات التقييم)كانت متطلبات النجاح في المقرر   

Answer Choices

strongly agree 37.98% 248

agree 35.83% 234

neutral 13.94% 91

dis agree 8.27% 54

strongly dis agree 3.98% 26

Answered 653

Skipped 6

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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لي

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
  . واضحة بالنسبة لي (بما في ذلك الساعات المكتبية لعضو هيئة التدريس، والمراجع)كانت مصادر مساعدتي في المقرر 

Answer Choices

strongly agree 36.74% 241

agree 30.49% 200

neutral 16.16% 106

dis agree 9.91% 65

strongly dis agree 6.71% 44

Answered 656

Skipped 3

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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لي

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كان تنفيذ المقرر والأشياء التي طلب مني أداؤها متسقة مع الخطوط الأساسية للمقرر.  

Answer Choices

strongly agree 33.95% 221

agree 37.48% 244

neutral 15.51% 101

dis agree 9.06% 59

strongly dis agree 3.99% 26

Answered 651

Skipped 8

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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الخطوط الأساسية للمقرر

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
بدأ المحاضرات في الوقت المحدد، تواجد عضو هيئة التدريس بشكل دائم، الإعداد الجيد للمواد المساعدة في التدريس، وهكذا: مثل)كان عضو هيئة التدريس ملتزماً بإعطاء المقرر بشكل كامل     

Answer Choices

strongly agree 46.72% 306

agree 34.66% 227

neutral 9.77% 64

dis agree 4.58% 30

strongly dis agree 4.27% 28

Answered 655

Skipped 4
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agree
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ي التدريس بشكل دائم، الإعداد الجيد للمواد المساعدة ف
التدريس، وهكذا

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
لدى عضو هيئة التدريس الذي يقوم بتقديم هذا المقرر إلمام كامل بمحتوى المقرر.

Answer Choices

strongly agree 48.62% 317

agree 31.90% 208

neutral 10.89% 71

dis agree 5.06% 33

strongly dis agree 3.53% 23

Answered 652

Skipped 7

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

رر إلمام لدى عضو هيئة التدريس الذي يقوم بتقديم هذا المق.
كامل بمحتوى المقرر
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كان عضو هيئة التدريس موجوداً للمساعدة خلال الساعات المكتبية.

Answer Choices

strongly agree 40.21% 263

agree 35.63% 233

neutral 14.07% 92

dis agree 6.12% 40

strongly dis agree 3.98% 26

Answered 654

Skipped 5

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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اعات كان عضو هيئة التدريس موجوداً للمساعدة خلال الس.
المكتبية

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كان عضو هيئة التدريس متحمساً لما يقوم بتدريسه.  

Answer Choices

strongly agree 46.17% 301

agree 33.13% 216

neutral 9.36% 61

dis agree 6.90% 45

strongly dis agree 4.45% 29

Answered 652

Skipped 7

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كان عضو هيئة التدريس مهتماً بمدى تقدمي وكان معينا ً لي.

Answer Choices

strongly agree 41.44% 271

agree 30.58% 200

neutral 12.23% 80

dis agree 9.63% 63

strongly dis agree 6.12% 40

Answered 654

Skipped 5
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strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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ينا ً كان عضو هيئة التدريس مهتماً بمدى تقدمي وكان مع.
لي
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.( النصوص المقروءة، التلخيصات، المراجع، وما شابهها)كان كل ما يقدم في المقرر حديثا ومفيداً، 

Answer Choices

strongly agree 36.95% 242

agree 32.82% 215

neutral 14.81% 97

dis agree 8.70% 57

strongly dis agree 6.72% 44

Answered 655

Skipped 4

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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المقروءة، التلخيصات، المراجع، وما شابهها

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كانت المصادر التي احتجتها في هذا المقرر متوافرة كلما كنت أحتاج إليها.

Answer Choices

strongly agree 35.17% 230

agree 31.96% 209

neutral 13.76% 90

dis agree 9.94% 65

strongly dis agree 9.17% 60

Answered 654

Skipped 5

Responses
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agree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

لما كانت المصادر التي احتجتها في هذا المقرر متوافرة ك.
كنت أحتاج إليها

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كان هناك استخدام فعال للتقنية لدعم تعليمي في هذا المقرر.  

Answer Choices

strongly agree 38.38% 251

agree 33.33% 218

neutral 13.15% 86

dis agree 9.33% 61

strongly dis agree 5.81% 38

Answered 654

Skipped 5
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
وجدت تشجيعاً لإلقاء الأسئلة وتطوير أفكاري الخاصة في هذا المقرر.

Answer Choices

strongly agree 35.37% 232

agree 32.47% 213

neutral 15.09% 99

dis agree 10.98% 72

strongly dis agree 6.10% 40

Answered 656

Skipped 3

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
شجعت في هذا المقرر على تقديم أفضل ما عندي.

Answer Choices

strongly agree 34.25% 224

agree 31.96% 209

neutral 15.60% 102

dis agree 11.01% 72

strongly dis agree 7.19% 47

Answered 654

Skipped 5
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strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
 .في تطوير معرفتي ومهاراتي التي يهدف المقرر لتعليمها (النشطة الصفية، المعامل، وهكذا)ساعدت الأشياء التي طلبت مني في هذا المقرر  

Answer Choices

strongly agree 35.79% 233

agree 36.41% 237

neutral 13.06% 85

dis agree 9.37% 61

strongly dis agree 5.38% 35

Answered 651

Skipped 8

Responses
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agree
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.التي يهدف المقرر لتعليمها

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
كانت كمية العمل في هذا المقرر متناسبة مع عدد الساعات المعتمدة المخصصة للمقرر.

Answer Choices

strongly agree 34.66% 226

agree 38.19% 249

neutral 13.50% 88

dis agree 7.98% 52

strongly dis agree 5.67% 37

Answered 652

Skipped 7

Responses

strongly agree agree neutral dis agree strongly dis
agree
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اعات كانت كمية العمل في هذا المقرر متناسبة مع عدد الس.
المعتمدة المخصصة للمقرر

Responses



  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
قدمت لي درجات الواجبات والاختبارات في هذا المقرر خلال وقت معقول.

Answer Choices

strongly agree 43.43% 284

agree 33.33% 218

neutral 11.01% 72

dis agree 6.57% 43

strongly dis agree 5.66% 37

Answered 654

Skipped 5

Responses
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agree
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
ً .كان تصحيح واجباتي واختباراتي عادلاً ومناسبا

Answer Choices

strongly agree 40.98% 268

agree 37.31% 244

neutral 13.30% 87

dis agree 3.98% 26

strongly dis agree 4.43% 29

Answered 654

Skipped 5
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agree
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 ً .كان تصحيح واجباتي واختباراتي عادلاً ومناسبا
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.(القسم)وضحت لي الصلة بين هذا المقرر والمقررات الأخرى بالبرنامج 

Answer Choices

strongly agree 33.99% 223

agree 37.50% 246

neutral 13.26% 87

dis agree 8.69% 57

strongly dis agree 6.55% 43

Answered 656

Skipped 3
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agree
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وضحت لي الصلة بين هذا المقرر والمقررات الأخرى 
(.القسم)بالبرنامج 
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.ما تعلمته في هذا المقرر مهم وسيفيدني مستقبلاً

Answer Choices

strongly agree 38.80% 253

agree 36.50% 238

neutral 13.65% 89

dis agree 5.52% 36

strongly dis agree 5.52% 36

Answered 652

Skipped 7
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.ما تعلمته في هذا المقرر مهم وسيفيدني مستقبلاً 
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على التفكير وحل المشكلات بدلاً من حفظ المعلومات فقط

Answer Choices

strongly agree 33.38% 219

agree 32.93% 216

neutral 15.09% 99

dis agree 12.35% 81

strongly dis agree 6.25% 41

Answered 656

Skipped 3
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agree
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ر وحل ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على التفكي
.المشكلات بدلاً من حفظ المعلومات فقط
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.ساعدني هذا المقرر على تحسين مهاراتي في العمل على شكل فريق

Answer Choices

strongly agree 32.16% 210

agree 31.09% 203

neutral 13.17% 86

dis agree 13.94% 91

strongly dis agree 9.65% 63

Answered 653

Skipped 6
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على الاتصال بفاعلية

Answer Choices

strongly agree 31.60% 207

agree 33.44% 219

neutral 15.42% 101

dis agree 12.37% 81

strongly dis agree 7.18% 47

Answered 655

Skipped 4
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agree
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ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على الاتصال
.بفاعلية
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
.أشعر بالرضا بشكل عام عن مستوى جودة هذا المقرر

Answer Choices

strongly agree 33.13% 217

agree 34.20% 224

neutral 12.98% 85

dis agree 11.76% 77

strongly disagree 7.94% 52

Answered 655

Skipped 4

Responses
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.أشعر بالرضا بشكل عام عن مستوى جودة هذا المقرر
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  39 - 38استبيانة المقرر لطلاب الكيمياء للفصل الثاني 
المستوى الدراسي

Answer Choices

1 4.18% 24

2 11.67% 67

3 5.75% 33

4 21.08% 121

5 8.54% 49

6 17.77% 102

7 13.07% 75

8 17.94% 103

Answered 574

Skipped 85
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